Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0365877

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
COORDENACAO DE SUPRIMENTO

Objeto:
Caixa com especificacdes minimas: reforcada, papeldao ondulado, onda dupla, gramatura 600 g/m?, cor parda,
papelao reciclavel, colada, medindo 50 cm x 40 cm x 35 cm (comprimento x largura x altura).

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Para a realizagao das mudancas de unidades na Sede Nazaré e demandas da Coordenacao de Bens
Permanentes no envio de equipamentos para a unidades da Instituicao.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
CAIXA DE PAPELAO

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

1-Valor Total (R$):
13.428,00

Proposta 2:

2-ltem:
CAIXA DE PAPELAO

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA

2-Valor Total (R$):
15.720,00

Proposta 3:

3-ltem:
CAIXA DE PAPELAO

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA



3-Valor Total (R$):
16.800,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

1-Endereco:
RUA SILVEIRA MARTINS, 27, LOJA 22, SHOPPING CONEXAO, CABULA IV, SSA-BA

1-CPF/CNPJ:
11.493.926/0001

1-Valor (R$):
13.428,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razédo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

v ‘i
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Clarissa Cumming Farani Fernandes em
20/05/2022, as 14:23, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0365877 e o codigo CRC 96C43B54.
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1. OBJETO |

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

OBJETO Caixa de papelao
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE ~
AQUISICAO (X) A) AQUISICAO IMEDIATA
ESCOLHER UMA -
DAS DUAS OPCOES B) AQUISICAO PARCELADA
() N .
(Marcar comX): Observacdo: Caso seja definida esta opcao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO| (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A aquisicao de caixa de papelao se faz necessaria para o atendimento das demandas nas unidades
da Capital deste Ministério Publico, visando o atendimento dasolicitagao para a realizacao das

diversas mudancas de unidades na Sede Nazaré e da demandada Coordenacao de Bens
Permanentes no envio de equipamentos paraa unidades dal nstituicdo e a manutencao do
referidobememestoque.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo elencado se justifica levando-se em consideracdao as solicitagdes das areas
demandantes, realizagao das diversas mudangas de unidades, o envio de equipamentos para a
unidades da Instituicdo, além da manutencao do item em estoque.

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

()sIm (X) NAO

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO LEGAL

A) Artigo 59, | da Lei Estadual /BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
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EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

CONTRATACAO

ESCOLH ER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servicos da mesma naturezae no mesmo local que possam ser realizadas
conjuntae concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual /BA n29.433/2005 - paraservicos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que nao sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de
maior vulto que possaser realizada de umaso vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO | ()ASIM
CONTRATUAL
(X) BNAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)
3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO
» 5(cinco)dias () Uteis ( X)) Corridos.
» Contados da convocacao pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
3.2 REGRAS DE mail.
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

» 15dias () Uteis (X) Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,

acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA
() |A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
(X) | comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

» Poraté 15 (quinze) dias () Uteis ( X) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

>
>

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER %OPCAO (MarcarcomX):

( )A)NAO (X)B)SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenacao de Almoxarifado

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 e
almoxarifado@mpba.mp.br

Dias para realizacdo da entrega: dias uteis (segunda a sexta-feira)

Horarios para entrega: 8has 11he das 14has 17h

Condicdes especiais: Nao se aplica

(X)

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAOQ (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECEDOR.

Condicdes:
» PRAZOPARAMONTAGEM - ESCOLHER MOPCAO (MarcarcomX):
( )A)____ horascontadas a partir da solicitacao pelo MPBA:
()B) ____ diascontados a partir da solicitacao pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e
@mpba.mp.br
o Dias para realizacao da montagem:
o Horarios para entrega:
» LOCALPARA MONTAGEM - ESCOLHER %OPCAO (Marcarcom X):

( )A) Sede especifica do MPBA em Salvador:

( ) B) Qualquersede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regiao Metropolitana,

conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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(X)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condigdes:
> PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcarcom X):
( )A)_____ horascontadas a partir da solicitacao pelo MPBA:
()B)_____ diascontadosa partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizacao da instalacao:
o Horarios para entrega:
> LOCALPARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA nacidade Salvador ou respectiva Regiao Metropolitana,
conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIAPARA O
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo podera ter

ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacao
do lote impressa na embalagem.

(X)

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcarcom X):
( X) A) CONTRATADA (Regrageral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)
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» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

» DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcarcom X):
( )A)O1ANO
( X)) B) 90DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcarcom X):

()A)___ HORAS () Uteis ( ) Corridas
()B)10(dez) DIAS (X ) Uteis ( ) Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER MOPCAO (Marcarcom X):
( ) A) Assisténciasediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténciasediadaem local a critério do fornecedor (regrageral)
( ) C) Onsite, isto € assisténcia prestada diretamente nasede do MPBA (excecao).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificacao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara comtodas as despesas decorrentes da reparacao e/ou substituicao de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 (cinco) dias () Uteis (X) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 (dez) dias () Uteis (X ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacdo de Almoxarifado

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAC[\O ou SUBS“TUIC[\O DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
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() A)NAOSE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() 10(dez) DIAS ( ) Uteis ( X) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confiontando com as
especificacoes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na
proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autoriza¢do de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 Orecebimento dadopelo Ministério Publico do Estadoda Bahia em fatura (oudocumento afim)
apresentadapor transportadora a servico do fomecedor naosera considerado para fins de recebimento
provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s¢ sera concretizado depois de adotados, pelo
Ministério Publico do Estadoda Bahia, todosos procedimentos contidos nos Ato Normativos intemos
relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual-BA n°® 9.433/2005:

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclii a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE

SUBCONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condigGes para subcontratagao:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcarcom X):

(X) A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicao dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA - AQUISICAO -

MINISTERIO PUBLICO
..lp DO ESTADO DA BAHIA DISPENSA

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar comX):

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAOSE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal
e certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, serd considerada como data de
apresentacdo da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacio;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, comrespectivos valores, aliquotas e bases de
calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado:

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras
obrigac¢des de natureza tributéria, na hipotese de figurar como substituto tributério, de acordo coma
legislacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 Aatualizacdomonetaria dos pagamentosdevidos pelo Ministério Publico do Estado da Bahia,
em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacao e do seu efetivo
pagamento, de acordo com a varia¢do do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o
disposto no item 3.6.3.2.

(X) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o calculo da variacdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
() com X):

( )A) INPC/IBGE
( )B) OUTRO. Indicar:
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» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de
requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da datada apresentacao da proposta;

» Nahipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final o més
que antecede adata de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazode 12 (doze) meses, contados da apresentacao
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcarcom X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcarcom X):
(X) () Opgao 1: meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( X) Opgdo 2: 90 (noventa) dias, contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

B) CONTRATAC5ES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (MarcarcomX):

3.8 DEFINICAO DE ( )Opcdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
VIGENCIAS *
comX):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da datada publicagao do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

()

( ) Opcéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
comX):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da datada publicacao do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcarcom X):
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(X) | A)NAO

() | B)SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a
alegacao de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e pordefeitos de fabricacao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob suaresponsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusao ou incorporacao da empresa contratada, desde que
nao impecam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacao definidas nesteinstrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucdo da contratacao, em compatibilidade com as obrigacoes
assumidas, todas as condicdes de habilitacdo e qualificagao exigidas no procedimento de
contratacao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticoes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execucao da contratacao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacao profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execucao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencao de tributos pelo MPBA nao implicara na responsabilizacao deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo
descricao dos bens, indicacao de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucdao do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes
de indevida paralisagao ou interrupc¢ao dos servicos contratados;

3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacao na especificacao do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA;
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3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumentoe/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinacoes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que nhao
estejam sendo ou nao tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condicdes do Edital(e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando suaimediata corregao ou realizacdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicbes para a mais ampla e completa fiscalizacdo durante a
vigéncia da contratacao, fornecendo informacoes, propiciando o acesso a documentacao pertinente

e a execucao contratual, e atendendo as observacoes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execucao da contratacao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisado e diregao da eventual mao de
obra necessaria a execucao completa e eficiente da contratacao;

3.9.15 Prestartodos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacao, as
informacdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condi¢des previstos
neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa contratadaas
instalacoes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execuc¢ao
contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes da
contratacao, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicoes, falhas ou
irregularidades constatadas naexecucao do objeto, paraque sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica,
guando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condicoes previstas em edital e seus anexos.
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OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X)

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco porcento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias ap0s assinaturado contrato.




DO ESTADO DA BAHIA

DISPENSA

- DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DADEMANDA - AQUISI(;AO -
..lp MINISTERIO PUBLICO

ANEXO | — TABELA INDICATIVADE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Iltem

Descricao
(Especificagbes técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade
Estimada

Valor
unitario

Valor total
poritem

CAIXA, de papelao, com especificagdes
minimas: reforcada; papelao ondulado, onda
dupla, gramatura 600 g/m?, capa cor parda;
papelado reciclavel; colada; medindo 50 cm x 40
cm x 35 cm (comprimento x largura x altura),
as dimensoes poderaoterumavariagao de +/-
2% (mais ou menos dois porcento); abas
(internas/externas) com encontro no centro da
caixa; fechamento tipo maleta; modelo
standard; sem impressao. As caixas deverao
ser entregues coladas longitudinalmente e
com o fundo e fechamento superior
desmontados.

Unidade

1.200

Valor Total dos itens




Salvador, 20 de Maio de 2022

RAMA

AO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

RAZAO SOCIAL: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

CNPJ: 11.493.926/0001-82

ENDERECO: RUA SILVEIRA MARTINS,27 - LOJA 22 - SHOPPING CONEXAO - CABULA IV -CEP:41152-010
TELEFONE: (71)3506-0310 / (71) 99203-0161

E-MAIL: ramax.ramax@hotmail.com

CAIXA, de papelio, com especificagées minimas:
refor¢ada; papelido ondulado, onda
dupla,gramatura 600 g/m?, capa cor parda;
papeliao reciclavel; colada; medindo 50 cm x 40 cm

1 x 35 cm (comprimento x largura x altura), as ECOFIBRA 14286 . R$ 11,19 | RS 13.428,00
dimensées poderio ter uma variagio de +/- 2%
(mais ou menos dois porcento). ONDA DUPLA
680GR
VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS 13.428,00

SE5555355535353335553 553553553535 55555>

Treze mil quatrocentos e vinte e oito reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 dias
PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

DADOS BANCARIOS

BANCO: BRADESCO
AGENCIA: 3573-4

CONTA CORRENTE: 39280-4

Declaro que no prego cotado estdo inclusas TODAS AS DESPESAS, tais como frete, seguro, taxas, tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem

Woid Suelevn Pockques Becs

RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI

CNPJ: 11.493.926/0001-82

HEID SUELEM RODRIGUES DIAS

RG: 09.758.205-08 SSP/BA m m
Famax 5;&\2’3 o;a‘zoééw e Seﬁ.\;%-.-.mut

Rus Sitveira Marting, 37, Loja 22
Shopping Conexdo Comercial

Cabula - Cup: 41250-000
L Salvador-Ba —



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declarac¢io
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situacdo do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.493.926/0001-82 DUNS®: 938905797

Razio Social: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

Nome Fantasia: RAMAX COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/05/2023

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

METI: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 05/07/2022
FGTS Validade: 30/05/2022
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/06/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 17/02/2022 (¥)
Receita Municipal Validade: 11/04/2022 (%)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022
Emitido em: 20/05/2022 13:08 1 de 1

CPF_ Nome: CLARISSA CUMMING FARANI FERNANDES
Ass:




A a : GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 18/05/2022 16:36
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20222253273

RAZAO SQOCIAL

RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONI

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

085.426.528 11.493.926/0001-82

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/05/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacgdo conjunta do cartdo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperacao de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricao Municipal: 327.789/001-29
CNPJ: 11.493.926/0001-82

Contribuinte: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI
Endereco: Rua Silveira Martins, N° 27

LOJA 22 SHOPPING CONEXAO

CABULA

41.150-000

Certifico que a inscrigdo acima esta em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissao autorizada as 16:41:45 horas do dia 25/03/2022.
Valida até dia 23/06/2022.

Cédigo de controle da certidio: OFB9.D1E3.B1A5.B073.D55E.2D00.4E04.914D

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o cddigo de controle acima.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | DATA DE ABERTURA
H:TSRGI.:ZGIOOM-BZ CADASTRAL 13/11/2009
NOME EMPRESARIAL

RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RAMAX COMERCIAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.30-4-02 - Instalagao de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construcao nio especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SILVEIRA MARTINS 27 LOJA 22 SHOPPING CONEXAO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.150-000 CABULA SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

contabilize_ba@hotmail.com (71) 3322-1045/ (71) 3321-0329

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 13/11/2009

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

AERERERE it

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/02/2022 as 17:47:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | DATA DE ABERTURA
11.493.926/0001-82 13/11/2009
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcagdes e outros veiculos recreativos; pegas e acessorios

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de optica

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

56.20-1-02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgoes - bufé

95.29-1-02 - Chaveiros

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
domeéstico, exceto informatica e comunicagao

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pecas e acessorios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SILVEIRA MARTINS 27 LOJA 22 SHOPPING CONEXAO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.150-000 CABULA SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
contabilize_ba@hotmail.com (71) 3322-1045/ (71) 3321-0329
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 13/11/2009
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
ETUA(;AO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/02/2022 as 17:47:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | DATA DE ABERTURA
11.493.926/0001-82 13/11/2009
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.83-1-02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.71-7-01 - Comeércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de formulas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SILVEIRA MARTINS 27 LOJA 22 SHOPPING CONEXAO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.150-000 CABULA SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
contabilize_ba@hotmail.com (71) 3322-1045/ (71) 3321-0329
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 13/11/2009
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/02/2022 as 17:47:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022
RAZAO SOCIAL: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

NOME FANTASIA: RAMAX COMERCIAL

CGA: 327.789/001-29 CNPJ: 11.493.926/0001-82
ENDEREGO: Rua Silveira Martins, 27, LOJA 22 SHOPPING CONEXAO - CABULA

NATUREZA JURIDICA: 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Nat.Empresaria)

CONSTITUICAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INiCIO
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 4753-9/00 11/03/2013
equipamentos de audio e video

Comércio varejista de tecidos 4755-5/01 27/01/2010
Comercio varejista de artigos de armarinho 4755-5/02 11/03/2013
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 4755-5/03 11/03/2013
Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas 4759-8/01 11/03/2013
Comércio varejista de artigos de papelaria 4761-0/03 11/03/2013
Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 4763-6/01 11/03/2013
Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para 5620-1/01 11/03/2013
empresas

Servigos de alimentacao para eventos e recepgoes - bufé 5620-1/02 11/03/2013
Chaveiros 9529-1/02 10/10/2014
Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos 4530-7/03 10/10/2014
automotores

Comércio varejista de artigos de caca, pesca e camping 4763-6/04 10/10/2014
Comércio varejista de artigos de colchoaria 4754-7/02 10/10/2014
Comércio varejista de artigos de iluminagéo 4754-7/03 10/10/2014
Comércio varejista de artigos de 6ptica 4774-1/00 10/10/2014
Comércio varejista de artigos de relojoaria 4783-1/02 10/10/2014
Comércio varejista de artigos de viagem 4782-2/02 10/10/2014
Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios 4781-4/00 10/10/2014
Comércio varejista de artigos esportivos 4763-6/02 10/10/2014
Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 4773-3/00 10/10/2014
Comércio varejista de bebidas 4723-7/00 10/10/2014
Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pecas e acessoérios 4763-6/03 10/10/2014
Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 4744-0/04 10/10/2014
Comércio varejista de calgados 4782-2/01 10/10/2014
Comércio varejista de carnes - agougues 4722-9/01 10/10/2014
Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de 4772-5/00 10/10/2014
higiene pessoal

Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 4762-8/00 10/10/2014
Comércio varejista de embarcagdes e outros veiculos recreativos; 4763-6/05 10/10/2014
pecas e acessorios

Comércio varejista de equipamentos para escritorio 4789-0/07 10/10/2014
Comércio varejista de ferragens e ferramentas 4744-0/01 10/10/2014
Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 4724-5/00 10/10/2014




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022
RAZAO SOCIAL: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

NOME FANTASIA: RAMAX COMERCIAL

CGA: 327.789/001-29 CNPJ: 11.493.926/0001-82
ENDEREGO: Rua Silveira Martins, 27, LOJA 22 SHOPPING CONEXAO - CABULA

NATUREZA JURIDICA: 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Nat.Empresaria)

CONSTITUICAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INiCIO
Comércio varejista de laticinios e frios 4721-1/03 10/10/2014
Comércio varejista de livros 4761-0/01 10/10/2014
Comércio varejista de madeira e artefatos 4744-0/02 10/10/2014
Comércio varejista de materiais de construgdo em geral 4744-0/99 10/10/2014
Comeércio varejista de materiais hidraulicos 4744-0/03 10/10/2014
Comércio varejista de material elétrico 4742-3/00 10/10/2014
Comércio varejista de moéveis 4754-7/01 10/10/2014
Comeércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo 4759-8/99 10/10/2014
especificados anteriormente

Comeércio varejista de outros produtos ndo especificados 4789-0/99 10/10/2014
anteriormente

Comércio varejista de pedras para revestimento 4744-0/06 10/10/2014
Comércio varejista de plantas e flores naturais 4789-0/02 10/10/2014
Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagéo de 4771-7/01 10/10/2014
férmulas

Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios 4789-0/05 10/10/2014
Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 4789-0/01 10/10/2014
Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 4741-5/00 10/10/2014
Comércio varejista de vidros 4743-1/00 10/10/2014
Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 4752-1/00 10/10/2014
comunicagao

Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e 4756-3/00 10/10/2014
acessorios

Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para 4757-1/00 10/10/2014
aparelhos eletroeletrénicos para uso doméstico, exceto informatica e

Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos 4330-4/02 10/10/2014
de qualquer material

Comeércio varejista de materiais de construgdo nao especificados 4744-0/05 24/07/2015
anteriormente

Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de 4322-3/02 24/07/2015
ventilagao e refrigeracéao

Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar 4530-7/05 24/07/2015
Comércio varejista de jornais e revistas 4761-0/02 24/07/2015
TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Em Local Fixo Fora de Loja




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022
RAZAO SOCIAL: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

NOME FANTASIA: RAMAX COMERCIAL

CGA: 327.789/001-29 CNPJ: 11.493.926/0001-82
ENDEREGO: Rua Silveira Martins, 27, LOJA 22 SHOPPING CONEXAO - CABULA

NATUREZA JURIDICA: 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Nat.Empresaria)
CONSTITUIGAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INiCIO
SITUAGAO CADASTRAL:  Ativa Regular N° TVL: 221736  VALIDADE: Definitivo
DATA DA INSCRICAO: 27/01/2010 DATA DE IMPRESSAO: 03/01/2022

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigoes.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : 34C967728E0C614F691AFFA3BADE75ED

A autenticidade deste Alvard podera ser confiirmada na pagina da Secretaria  Municipal da Fazenda
(http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br), através do cédigo de controle acima
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ALTERACAO CONTRATUAL
_DE TRANSFORMACAO EM EIRELI
RAMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

HEID SUELEM RODRIGUES DIAS

JACIRA RODRIGUES LOPES

Unicas sécias da Sociedade Empresaria Limitada RAMAXX COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, com sede na Rua Silveira Martins n® 27, Shopping
Conex&o loja 22, Cabula, Salvador-Ba, CEP: 41.150-000, inscrita na JUCEB sob o NIRE
29203895384, e no CNPJ sob n® 11.493.926/0001-82, resolvem de comum acordo alterar
o contrato social, mediante as clausulas e condigées a seguir:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade a sécia JACIRA RODRIGUES LOPE,
detentor de 2.400 (Duas mil € quatrocentas) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real)
cada uma, correspondendo a R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos Reais).

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. A sécia JACIRA RODRIGUES LOPES transfere quotas de capital
social, que perfaz o valor de R$ 2.400,00 (Dois Mii e Quatrocentos Reais), direta e
irrestritamente a sdcia HEID SUELEM RODRIGUES DIAS, da seguinte forma: Transfere
por venda suas cotas soécias no valor de R$ 2.400,00 (Dois Mil e quatrocentos reais),
divididos em 2.400 (Duas mil e quatrocentas) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada,
dando plena, geral e irrevogavel quitagéo.

Apds a cess@o e transferéncia de quotas, e da retirada da sdcia, o capital social da
sociedade no valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte Mil Reais) dividido em 120.000 (Cento
e vinte Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada, subscrito e integralizadoe
em moeda corrente do pais, fica assim distribuido:

HEID SUELEM RODRIGUES DIAS, com 120.0006(Cento e vinte Mil) quotas, perfazendo

um total de R$ 120.000,00 (Cento e vinte Mil Reais)
Totalizando o valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte Mil Reais).
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ALTERACAO CONTRATUAL
_DE TRANSFORMACAO EM EIRELI
RAMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

CLAUSULA TERCEIRA - Fica transformada esta Sociedade empresaria Limitada em
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, passando a denominacédo
social a ser RAMAX SERVIGCOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI., com
sub-rogacao de todos os direitos e obrigagbes pertinentes.

Para tanto, firma um ato constitutivo para a Constituicio de EIRELI.

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA — EIREL]

HEID SUELEM RODRIGUES DIAS

Resolve com fundamento no artigo 980-A da Lei 10.406/2002, constituir uma Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada, mediante as clausulas e condi¢cbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - A empresa giraré sob o nome empresarial RAMAX SERVIGOS
E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELL.

CLAUSULA SEGUNDA A empresa tem sede na Rua Silveira Martins n° 27, Shopping
Conexéo, loja 22, Cabula, Salvador-Ba, CEP: 41.150-000.

CLAUSULA TERCEIRA - O capital social é no valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil
reais), divididos em 120.000 (Cento e vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada,
{otalmente subscrito e integralizade neste ato, em moeda corrente do Pais.

Paragrafo (nico — A responsabilidade da titular € limitada ao capital integralizado.
CLAUSULA QUARTA — A empresa podera em qualquer tempo abrir ou fechar filial ou

outra dependéncia, mediante alteracdo do ato constitutivo, devidamente assinado pela
titular.

Req: 81.800.000.853.200
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ALTERAGCAO CONTRATUAL
_DE TRANSFORMACAO EM EIRELI
RAMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

CLAUSULA QUINTA - Os objetivos sociais €: COMERCIO VAREJISTA DE: MAQUINAS,
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, ACESSORIOS E PECAS DE LAVANDERIA, LAVAGEM
A SECO, CORTE, COSTURA DOMESTICA E INDUSTRIAL, DISCQOS, CDS, DVDS E
FITAS, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAOC, APARELHOS,
UTENSILIOS, FERRAGENS E FERRAMENTAS, ACESSORIOS, ARTIGOS E PECAS DE
REFRIGERACAQO, COZINHA INDUSTRIAL, PRODUTOS, PECAS, ACESSORICS,
EQUIPAMENTOS DE MINERACAO, PERFURACAO DE TERRA, ROCHA, HASTE DE
PERFURAGCAO, PERCUSSOR DE PERFURACAQ, TREPANC DE BOTAO, COROA DE
PROFUNDIDADE, BITS DE PERFURACAO, MARTELO PNEUMATICO, FILTRO
ESPIRALADO INOX, FILTRO DE FLUXO ASCENDENTE, FILTRO RUSSO, FILTROS,
HIDROCICLONE, FILTROS DE AREIA, FILTROS AUTOMATICOS, FILTROS
PLASTICOS, FILTROS DIVERSOS, VALVULAS, ETA-ESTACOES DE TRATAMENTO DE
AGUAS, ETA-ESTACOES DE TRATAMENTO DE EFLUENTES, DESSALINIZADCRES,
CONEXOES, SISTEMA DE IRRIGACAO, TRATAMENTO, PURIFICACAO DE AGUA E
HIDRAULICOS, PRODUTOS, EQUIPAMENTOS, PECAS, ACESSORIOS PARA
PERFURACAO E LIMPEZA DE POCOS, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE GINASTICA,
ESPORTIVOS E RECREATIVOS, ARTIGOS, EQUIPAMENTOS DE CACA, CAPTURA,
PESCA, CAMPING, CANOCAS, BOTES, BARCOS, CAIAQUES, LANCHAS, PRANCHAS,
BOIAS, COLETES PARA SALVA-VIDAS E ACESSORIOS PARA SALVAMENTO E
NAVEGAGAO, EQUIPAMENTOS, APARELHOS, MATERIAIS, ACESSORIOS, ARTIGOS
E PECAS, INSUMOS, IMPLEMENTOS AGRICOLA, PARA LATICINIO, APICULTURA,
AVICULTURA, PECUARIA, JARDINAGEM E PAISAGISMO, MOTOCICLETAS,
MOTONETAS, BICICLETAS, TRICICLOS, JET SKI, CAMINHOES, VEICULOS,
GUINDASTES, GRUAS, LANCAS ARTICULADAS, AUTOPROPELIDAS, TRATORES,
TRANSPALETES, EMPILHADE!IRAS, REBOQUES, CARROCERIAS E CONTAINERS,
ARTEFATOS, TUBOS E CONEXOES DE CONCRETO, FERRO, ALUMINIO, PVC,
ACRILICO E ACO, ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E SISTEMA DE SINALIZACAQ,
ALARME, DETECCAO, SEGURANCA, RESGATE, ACESSORIOS, EQUIPAMENTCOS DE
COMBATE A INCENDIO, ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS DE TRAFEGO E TRANSITO,
ARTIGOS PARA VIAGEM, CALCADOS, COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA
E DE HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DE OTICA, ARTIGOS DE RELOJOARIA,
TAPECARIA, CORTINAS £ PERSIANA, PRODUTOS FARMACEUTICOS, ARTIGOS DE
MEDICOS E ORTOPEDICOS, COLCHOES, TRAVESSEIROS, CAPAS, ALMOFADAS,
PRODUTOS PARA CAMA, MESA E BANHO, PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS,
MOTORES, ELEVADORES, ACESSORIOS E PECAS, EQUIPAMENTOS, ACESSORIOS
E PECAS PARA CONSTRUCOES, MADEIRA E ARTEFATOS, MOVEIS, PAPELARIA,
LIVROS, JORNAIS E REVISTAS, REFORMAS, PINTURAS E ACABAMENTOS, PEDRAS
PARA REVESTIMENTOS, TANQUES PARA ARMAZENAMENTOS, COMPRESSORES,
BOMBAS E MOTOBOMBAS, PNEUS E CAMARAS SOLVENTES, OLEOS, GRAXAS,
GAXETAS E LUBRIFICANTES, EQUIPAMENTOS, PECAS, ACESSORIOS E
INSTRUMENTOS MUSICAIS E CINEMATOGRAFICOS, RECIPIENTES, UTENSILIOS,
EMBALAGENS, CAIXAS, CAPAS PLASTICAS, ACRILICAS, SUVENIRES, BIJUTERIAS E
ARTESANATOS, SINTETICAS, VIDROS, ALIMENTOS INDUSTRIALIZADOS, BEBIDAS
NAO ALCOOLICAS, LANCHES, CHOCOLATES, BALAS, BOMBONS, LATICINIOS E
EMBUTIDOS, DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES,
RAIZES, TUBERCULOS, HORTALICAS, FARINHA, AMIDO, FECULAS, CEREAIS,
GRAQS, LEGUMINOSAS BENEFICIADOS, ATIVIDADES DE FRACIONAMENTO E
ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA, CARNES BOVINAS, SUINAS E DERIVADOCS,
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ALTERACAO CONTRATUAL
~DE TRANSFORMACAO EM EIRELI
RAMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

PESCADOS E FRUTOS DO MAR, AVES ABATIDAS E DERIVADOS, CARNES E
DERIVADOS DE ANIMAIS. SERVICOS DE: MANUTENGCAO E INSTALACAQ DE
SISTEMA CENTRAL DE AR CONDICIONADO, BUFE, EVENTOS, RECEPCAO E
SERVICOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, INSTALACAO DE DIiVISORIAS
PORTAS FORROS PREDIAIS, CHAVEIROS.

CLAUSULA SEXTA - A empresa iniciou suas atividades em 13/11/2009 e seu prazo de
duracao é indeterminado.

CLAUSULA SETIMA - A administragio da sociedade cabera a titular HEID SUELEM
RODRIGUES DIAS, com os poderes e atribuicOes de representa-la ativa ou passivamente,
em juizo ou fora dele movimentar contas correntes bancarias, contratagao e demissao de
pessoal, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, o uso em operagéo
de qualquer natureza que seja estranha ao objeto social.

CLAUSULA OITAVA - O exercicio social coincidira com o ano civil, sendo em 31 de
dezembro de cada ano serd elaborado inventario, balanco patrimonial e balango de
resultado econdémico, cabendo a titular os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA NONA - Falecendo ou interditada a titular, a empresa continuard suas
atividades com os herdeiros sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo
interesse destes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo
patrimecnial da empresa, a data da resclugdo, verificada em balanco especiaimente
levantado.

CLAUSULA DECIMA — Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, a titular
empresaria, deliberara sobre as contas e designara administradores quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRO - A titular HEID SUELEM RODRIGUES DIAS, ja
qualificada e identificada, declara que nao participa de nenhuma outra empresa dessa
modalidade de constituicao empresarial EIRELI.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - A administradora HEID SUELEM RODRIGUES DIAS,
declara, sob as penas da lei, de que nao esta impedida de exercer a administracao da
sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, © acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concusséo, peculato,
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ALTERAGAO CONTRATUAL
_.DE TRANSFORMAGAO EM EIRELI
RAMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Fica eleito o foro de Salvador - Bahia, para dirimir

quaisquer duvidas dos atos juridicos competentes e pertinentes resultantes deste ato
constitutivo.

E, por estar assim contratada, assina este instrumento.

Salvador-Ba, 26 de setembro de 2018
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ﬂb DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

w CNPJ: 43.529.887/0001-12

Inscricao Estadual: 185.101.392 ME

Dan Bahia ———————————————

COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ao

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Coordenacao de Suprimentos

Contato: Sr. Pedro Macédo

Objeto: Caixa de Papelao

Numero: 025
PROPOSTA COMERCIAL

Prezado (a) Senhor (a),

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 30 dias e que concordamos com todas as
condicOes estabelecidas abaixo:

Valor Valor Total

ltem Descricoes Qtd/Unid Unit. R$ R$

CAIXA, de papelao, com especificacies minimas: reforcada; papelao
ondulado, onda dupla, gramatura 600 g/m2, capa cor parda; papelao
reciclavel; colada; medindo 50 cm x 40 cm x 35 cm (comprimento x
largura x altura), as dimensoes poderao ter uma variacao de +/- 2% (mais
01 | ou menos dois porcento); abas (internas/externas) com encontro no | 1.200/Unid 13,10 15.720,00
centro da caixa; fechamento tipo maleta; modelo standard; sem
impressao. As caixas deverao ser entregues coladas longitudinalmente e
com o fundo e fechamento superior desmontados

Marca: NOGPACK

Valor Total da Proposta R$ | 15.720,00

° CONDI(;()ES COMERCIAIS
CondicOes de Pagamento: C/Empenho
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias
Garantia: 01 (um) ano

Frete: CIF

Dados Bancarios: Banco Bradesco
Contato: (71) 99126-9114 Danilo Carvalho
E-mail: danilo.comercial@yahoo.com

Anteciosamente,

Maragogipe, 19 de maio de 2022.

— Do QAJeJMQ
Danilo Ca us

DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

(71) 99126-9114 E danilo.comercial@yahoo.com n g:;C&:‘:;L’g?gzniOBielgzsiyZ;jn;O%A

Anexo ORCAMENTO DAN BAHIA (0366877) SEI 19.09.02344
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20/05/2022 15:36 Email — Clarissa Cumming Farani Femandes — Outlook

Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 17/05/2022 16:23

Para: alessandra@centralpapelaria.com.br <alessandra@centralpapelaria.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

1 anexos (937 KB)
DISPENSA CAIXAS DE PAPELAO.pdf;

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.
Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacgio de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY]YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNIl WUyMTkzNzZhMDhhOAAQAAEXPk%2BXzTRCiz3]ShpWSOE%3D 1/1
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 17/05/2022 16:23

Para: bahiacaixas@yahoo.com.br <bahiacaixas@yahoo.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotac¢do de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YXN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQANYKmomxh9RNhdUqtoOiwDA%3D 11
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 17/05/2022 16:24
Para: ebn@ebn-ba.com.br <ebn@ebn-ba.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITAGAO.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAL 5t9ngbX2BHVReruaWQIT8%3D 11
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 17/05/2022 16:25
Para: fribeiroepp@hotmail.com <fribeiroepp@hotmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITAGAO.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YXxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAFdrTItMyhtOheJOkObfJUM%3D 11
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 17/05/2022 16:26
Para: cofscomercio@gmail.com <cofscomercio@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITAGAO.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YXxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQACAYAV %2BC2%2BxHtVirkoX3Gq0...  1/1
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Dispensa de licitacao caixas de paelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 17/05/2022 16:26
Para: ascofil@bol.com.br <ascofil@bol.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITAGAO.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YXxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQALn7e1eQW9hPn9EUMal V8%2Bs%... 1/1
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 17/05/2022 16:27

Para: contato@fabricadecaixa.com.br <contato@fabricadecaixa.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotac¢do de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAKTHFf100GNHpFp%2BeuSzCU8%...  1/1
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 17/05/2022 16:28

Para: atendimento@casadopapelao.com.br <atendimento@casadopapelao.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotac¢do de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YXxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAQ1VF4pEOL pLoWx0qiz62%2FM%...  1/1
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 17/05/2022 16:29

Para: vendas@freitasembalagens.com.br <vendas@freitasembalagens.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotac¢do de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YXN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAF1YImmfbidKIzpJ71f%2BDus%3D 11
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Re: Dispensa de licitacdo caixas de papelao

DANTAI Comércio e Servicos <dantai.comercial @yahoo.com>
Qui, 19/05/2022 10:38

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>;Clarissa Cumming Farani Fernandes
<clarissa.farani@mpba.mp.br>

Bom dial

Confirma pra mim se o fechamento da caixa € pra ser conforme imagens em anexo?

Atenciosamente,

Danilo Carvalho

Gerente Comercial

Cel. (71) 99126-9114 (Whatsapp)

DANTAI Comércio e Servigcos - ME
26.113.297/0001-95

Em terca-feira, 17 de maio de 2022 16:33:56 GMT-3, Clarissa Cumming Farani Fernandes
<clarissa.farani@mpba.mp.br> escreveu:

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.
Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenagao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY]YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNIl WUyMTkzNzZhMDhhOAAQAJBU3FHWOQZBKX660s%2BDhiw...  1/1
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 18/05/2022 11:41

Para: contato@grupojauense.com.br <contato@grupojauense.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotac¢do de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIYjYxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAIyju7gsngxKnmx8QsdIA8E%3D 17
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 18/05/2022 11:50
Para: ba@macropac.com.br <ba@macropac.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITAGAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAHG6 1Rjhig2NAjFydmJGU3Mk%3D 11
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 18/05/2022 13:54

Para: mastervendas@gmail.com <mastervendas@gmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotac¢do de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YXxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQACORyY9P7RpdFjwjaPaQMtec%3D 11
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 18/05/2022 14:31

Para: vendas@tecnicaixa.com.br <vendas@tecnicaixa.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotac¢do de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YXxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAIy3c%2F 9SWbFMudgWdSIiKAw%3D  1/1
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 18/05/2022 14:31

Para: vendas@tecnicaixa.com.br <vendas@tecnicaixa.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotac¢do de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAIy3c%2F 9SWbFMudgWdSIiKAw%3D  1/1
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Cotacdo material de divisoria

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 25/04/2022 10:09

Para: DAN BAHIA <danilo.comercial@yahoo.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de material de diviséria.
Agradecemos antecipadamente.

Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YXxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAAf%2F IDUiEZFOu0%2BnR09VvI60%...  1/1
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qui, 19/05/2022 09:55
Para: BERNADINO MORAIS <amecomercial2@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YXxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAAXnx99LIEtJrC214mXcPSE%3D 11
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Dispensa de licitacao caixas de papelao

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 18/05/2022 13:51

Para: ramax.ramax@hotmail.com <ramax.ramax@hotmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotac¢do de caixas de papeldo para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAMvuCW4aK7pHqEMMTTE|fTQ%3D 11



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenacio de Execugio Or¢amentaria Administrativa - DADM

DESPACHO

Em virtude da solicitagao da Coordenagdo de Almoxarifado para aquisi¢ao de caixas de papeldo, através do processo de dispensa de licitagdo, encaminhe-se o
presente expediente para preenchimento das informagdes orgamentarias com posterior envio a Unidade Gestora, Diretoria Administrativa, para analise e
manifestagio.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Clarissa Cumming Farani Fernandes em 23/05/2022, as 09:55, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0366973 e o cédigo CRC 4305FC80.

19.09.02344.0011564/2022-17 0366973v2



Informagoes Orgamentarias - 0368467

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
R$ 1.146.507,85

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
JESSICA SIQUEIRA SOUZA

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
60/2022-DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 24/05/2022, as 09:24,

b @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

MANIFESTACAO

Segue informagdes or¢amentarias, conforme consulta ao FIPLAN/PLANG60, para autorizagdo da despesa conforme documento 0365877:

PAOE: 2000 - Manutengao de Servi¢os Técnico e Administrativo

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Ptblico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de consumo

Saldo de dotagdo: R$ 1.146.507,85

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 24/05/2022, as 09:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0368469 e o cddigo CRC E21AC26F.

19.09.02344.0011564/2022-17 0368469v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0366795), da Coordenagdo de Suprimento, bem como por haver
disponibilidade or¢amentaria, conforme consta no Formulario de informagdes orcamentarias (0368467), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

o Fiscal: Mario Augusto Maia G. Miranda, matricula 352.797
¢ Suplente: Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 24/05/2022, as 16:56, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0368658 e o codigo CRC A9AD8915.

19.09.02344.0011564/2022-17 0368658v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ 11.493.926/0001-82, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito & eventual aplicagio de sango
administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0369736), ndo tendo sido encontrados
registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo

relativa a fornecedores sancionados através do link https:/www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a
referida empresa.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/04/20225, s a0'65con:orme f to AormatiNo nv 0° 75de a4
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

f autenticidade do documento pode ser con:erida no site https¥/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=0 in:ormando o cédigo Neri:icador 0369717 e o cddigo CRC 3B4AE580.

19.09.02344.0011564/2022-17 0369717v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/05/2022 10:01:01

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS
EIRELI
CNPJ: 11.493.926/0001-82

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: HEID SUELEM RODRIGUES DIAS

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 10:01:14 do dia 25/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: TGWA250522100114

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JACIRA RODRIGUES LOPES DIAS

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 10:05:03 do dia 25/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: MTB8250522100503

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (25/05/2022 as 10:01) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 11.493.926/0001-82.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
628E.28BB.0C5D.5707 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/05/2022 as 10:01:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (25/05/2022 as 10:01) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
628E.28C6.A487.8718 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/05/2022 as 10:01:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (25/05/2022 as 10:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
628E.28D0.81AA.E728 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/05/2022 as 10:02:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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25/05/2022 10:02 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 11493926000182
Tipo de Suspensao: Todas

Razio Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.qov.br/PopUp/PoplUpFornecedorCemPenalidade.asp?txtAcanBotan=F&ixtRazaoSocial=&txtNaturezalduridica=J&txtCpfC...  1/1



25/05/2022 10:03 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.qov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotan=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&txtCpfC... 1/1



25/05/2022 10:03 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.qov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotan=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&txtCpfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenagio de Suprimento, para aquisigéo caixa com especificagdes minimas: reforcada,
papelao ondulado, onda dupla, gramatura 600 g/m?, cor parda, papeldo reciclavel, colada, medindo 50 cm x 40 cm x 35 cm (comprimento x largura x altura).

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI, pelo preco
proposto de R$ 13.428,00 (treze mil, quatrocentos e vinte e oito reais), conforme proposta 0366818.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagio
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 25/05/2022, as 10:11, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 0369742 e o cddigo CRC D553FDA9.

19.09.02344.0011564/2022-17 0369742v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios -
doc. 0369742, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI, pelo
preco proposto de R$ 13.428,00 (treze mil, quatrocentos e vinte e oito reais), para aquisicdo de caixa com especificagdes minimas: reforgada, papeldo ondulado,
onda dupla, gramatura 600 g/m?, cor parda, papeldo reciclavel, colada, medindo 50 cm x 40 cm x 35 cm (comprimento x largura x altura).

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 25/05/2022, as 18:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0370112 e o cédigo CRC 7DF30A3F.

19.09.02344.0011564/2022-17 0370112v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenacio de Execucio Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da
despesa referente a aquisigéo de caixa com especificagdes minimas: reforgada, papeldo ondulado, onda dupla, gramatura 600 g/m?, cor parda, papeldo reciclavel, colada,
medindo 50 cm x 40 cm x 35 cm (comprimento x largura x altura) pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0370112) em 25/05/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

. ocumento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em D6/05/D0DD, 2s 0a:D0, conforme 1to 8 ormativo nA04N, de °5
de . e7emzro de DODO b- inistMio éPzlico do Ustado da EaBiah

assinatura
eletrénica

1 autenticidade do documento pode ser conferida no site Bttps://seitsistemashmpzahmpter/sei/controlador_externolpBp?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cdédigo verificador 0370677 e o codigo CRC ASFE00CBh

19.09.02344.0011564/2022-17 0370677v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.22.0000160-1
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

AQUISICAO DE CAIXAS DE PAPELAO
CONFORME DISPENSA DE LICITACAO
N° 60/2022 E SEI N°
19.09.02344.0011564/2022-17

Data do Cadastro:
26/05/2022

Situacao:
Incluida

Integraciao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (RS)
*H% 13.428,00

TREZE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E OITO REALIS ### sk sk sk sk Aok

seskesk skokok skokok skokok deskesk skoekok skokok skokok skekesk skeskesk skoekok skekok

Justificativa:

Usuario de Alteracio:

|Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1

13.428,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

L. = . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3000.0100000000.1 -1.890.624,16 13.428,00 -1.904.052,16
26/05/2022 10:50 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000133-8

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.22.0000142-7

Modalidade Licitacao:

Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO DE CAIXAS DE PAPELAO CONFORME DISPENSA DE LICITACAO N° 60/2022 E SEI N°

19.09.02344.0011564/2022-17

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
25/05/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
26/05/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000160-1

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030118

Valor total do Instrumento (RS$)
**%13.428,00

TREZE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS ***

seskosk skoskok skokok skl sk skekok skekok skokok sk sk skekok skokok skl seskesk skekesk

skoksk ks
LOTES
. . ~ Tipo de . Valor do

Numero do Lei Retencao da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . . . . |Documento X Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 13.428,00|Nao 0,00

DADOS CREDOR

Codigo: 2015045524
Nome: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI
CPF/ CNPJ: 11.493.926/0001-82 Insc. Estadual: 85426528

Responsavel no Credor:

RAMAX SERVICOS E
COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS
EIRELI

E-mail Responsavel:

contabilize ba@hotmail.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1 GERAL 13.428,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotac¢do Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS$):

1 31/12/2022 13.428,00
26/05/2022 10:52 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo - Geral, ressalvando que ja foi feito por essa Coordenagdo
de Execu¢do Orgamentaria Administrativa o langamento do Instrumento no FIPLAN para empenho futuro.

Sem mais, arquiva-se.
Jessica Siqueira Souza

Unidade de Execug@o Or¢amentaria
Coordenagdo de Execugdo Orcamentaria Administrativa - DADM

seil .

5 Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 24/05/2022, as 1186 : , conforme Ato Normativo n° 0: 7, de 15 de Dezembro
assinatura de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https@/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0371035 e o codigo CRC A94061A5.

19.09.02344.0011564/2022-17 0371035v2





